



STAROSTA
POWIATU PIOTRKOWSKIEGO
dr Piotr Wojtyśiak

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

Renata Budzisz
WYDZIAŁ AKTYWIZACJI I SPOŁECZNEJ
07-06-2021

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ochrony i promocji zdrowia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu
Nazwa: Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer KRS: 0000283814, Kod pocztowy: 90-537, Poczta: Łódź, Miejscowość: Łódź, Ulica: Stefanowskiego, Numer posesji: 19, Województwo: łódzkie, Powiat: Łódź, Gmina: m. Łódź
Strona www: piotrkow.zhp.pl Adres e-mail: ewa.wolniak@zhp.net.pl Numer telefonu:
Adres korespondencji: Kod pocztowy: 97-300, Poczta: Piotrków Tryb., Miejscowość: Piotrków Tryb., Ulica: Sienkiewicza, Numer posesji: 7, Województwo: łódzkie, Powiat: Piotrków Trybunalski, Gmina: m. Piotrków Trybunalski
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, adres email, numer telefonu, adres poczty elektronicznej) Telefon:
Adres email: ewa.wolniak@zhp.net.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dobrze być sobą			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2021 r.	Data zakończenia	28.11.2021 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Jak wynika z „Raportu o stanie zdrowia psychicznego uczennic i uczniów”, przygotowanego przez organizację działającą na rzecz rozwoju edukacji w Polsce, Szkołę 2.0, na podstawie ankiety przeprowadzonej na przełomie lutego i marca 2021, 38 procent uczniów stwierdziło, że ich stan zdrowia psychicznego w czasie nauczania zdalnego się pogorszyło (a 31 procent nie było w stanie tego określić). Im starsi uczniowie, tym gorzej znosili izolację i nauczanie zdalne. Głównymi czynnikami wpływającymi na to było ograniczony kontakt z rówieśnikami oraz obciążenie materiałem szkolnym. Dziesięć procent uczniów uważało, że nie posiada wystarczających warunków do nauki zdalnej, a połowa uczniów wskazywała na to, że pomoc psychologiczna zaoferowana przez szkołę jest niezadowalająca.				
Zgodnie ze statutem, za główne cele swojego działania ZHP uznaje:				
1) stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka,				
2) nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poszanowaniu jego prawa do wolności i godności, w tym wolności od wszelkich nałogów,				
3) upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, prawdy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni,				
4) stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad podziałami rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi,				
5) upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z nieskażoną przyrodą.				
Cele te realizowane są poprzez wiele różnorodnych działań, m.in.:				
1) prowadzenie całorocznej działalności wychowawczej, edukacyjnej oraz oświatowej wśród dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem harcerskiej metody wychowawczej,				
2) współdziałanie z rodzicami, w szczególności poprzez koła przyjaciół harcerstwa oraz wspieranie ich w wychowaniu dzieci i młodzieży,				
3) prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz prowadzenie działalności w zakresie wyrównywania szans tych rodzin i osób, resocjalizacja dzieci i młodzieży nieprzystosowanych społecznie,				
4) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,				
5) działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia,				

- 6) działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
- 7) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
- 8) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
- 9) tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego,

Miejsce realizacji zadania:

Wszystkie planowane działania zostaną zorganizowane na terenie gmin, gdzie działają jednostki Hufca ZHP Piotrków Trybunalski (gminy: Sulejów, Moszczenica, Grabica, Gorzkowice, Wolbórz, Rozprza, Wola Krzysztoporska) oraz na stancyi harcerskiej w Trzech Morgach, w Stobnicy w gminie Ręczno.

Grupa docelowa:

Planowane przedsięwzięcia zostały zaprojektowane z myślą o jak najszerszej grupie odbiorców z terenów wspomnianych gmin: dzieciach i młodzieży, ich rodzinach (głównie opiekunach prawnych) oraz osobach pełniących funkcje instruktorskich i instruktorach pracujących ze wspomnianymi dziećmi i młodzieżą. W zadaniach 3 i 4 weźmie udział ok 120 dzieci (zarówno zuchów i harcerzy, jak i chętnych osób nie zrzeszonych). Zadanie nr 3 będzie typowo otwartym zadaniem, reklamowanym za pomocą plakatów w społecznościach lokalnych, natomiast zadanie nr 4 odbywać się będzie na zbiórkach drużyn i gromad (co nie wyklucza możliwości wzięcia udziału przez osoby nie będące harcerzami). Zadanie nr 1 skierowane jest bezpośrednio do 24 osób na co dzień zajmujących się jednostkami, których działania mają bezpośredni wpływ na funkcjonowanie uczestników z zadań nr 3 i 4, a skala zadania nr 2 to zasięg min. średnio 3 tys. użytkowników Facebooka każdy wpis.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Głównym problemem czasu, w jakim przyszło nam funkcjonować, jest wydłużona izolacja dzieci, młodzieży i ich rodzin, która bezpośrednio przekłada się na ich dobrostan psychofizyczny. Jego niski poziom może rzutować na dalsze funkcjonowanie młodych osób w społeczeństwie, ich samorozwój oraz może zagrażać ich zdrowiu a nawet życiu. Proponowane przedsięwzięcia mają na celu głównie uświadamianie osób dorosłych, wychowujących dzieci i młodzież oraz wspierających opiekunów prawnych w tym procesie, jak ważna jest obserwacja młodego człowieka i reagowanie w razie niepokojących objawów oraz wspieranie go w stałym rozwoju. Dodatkowo mają być źródłem wiedzy, gdzie szukać ewentualnego wsparcia profesjonalistów w razie zaistniałych problemów oraz pokazać alternatywne formy spędzania wolnego czasu, jakie mogą proponować młodym ludziom, z dala od ekranów urządzeń telekomunikacyjnych. Drugim celem jest aktywizowanie dzieci i młodzieży oraz wskazanie im aktywności konkurencyjnych względem tego jak funkcjonowali i komunikowali się ze światem w ciągu minionego, pandemicznego roku.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:

Zadaniem Hufca jest wspieranie wychowania harcerzek i harcerzy. W szczególności stwarzanie warunków do wszechstronnego rozwoju młodego człowieka. Hufiec wychowuje młodych ludzi na aktywnych i odpowiedzialnych obywateli w duchu wartości zawartych w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim. Organizacja wnioskowanego wydarzenia doskonale wpisuje się w podstawowe cele działania Hufca, przede wszystkim przeciwdziałania bezpośrednio i pośrednio patologiom społecznym.

Zadanie 1 - Organizacja Leśnej konferencji psychologicznej z warsztatami Free being me*

Warsztaty zorganizowane będą na Stancyi Harcerskiej Trzymorgi, położonej w gminie Ręczno. Pozwoli to na realizację treści konferencji na świeżym powietrzu, w lesie, czyli naturalnym miejscu działania harcerzy i instruktorów. Tematyka konferencji będzie ściśle związana z profilaktyką zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży oraz samoakceptacją. Uczestnikami konferencji będą instruktorzy, drużynowi i przybocznicy Hufca ZHP Piotrków Trybunalski na co dzień pracujący z zuchami i harcerzami, oraz z kadrami drużyn i gromad. Będzie to konferencja jednodniowa.

Zadanie 2 - Cykl wpisów sponsorowanych na Facebooku skierowanych do mieszkańców powiatu piotrkowskiego nt. higieny zdrowia psychicznego*

Planowanych jest 10 wpisów (średnio 1 wpis na 2 tygodnie) przygotowanych pod okiem instruktorów-psychologów dotyczących higieny zdrowia psychicznego, skierowanych do mieszkańców powiatu piotrkowskiego (zarówno dzieci, młodzieży, jak i ich rodziców i rodzin). Wpisy umieszczone będą na fanpage Hufca ZHP Piotrków Trybunalski. Dzięki temu, że będą sponsorowane, będziemy w stanie zwiększyć ich zasięgi trafić z naszym przekazem do zdecydowanie większej liczby odbiorców

Zadanie 3 - Jesienne rajdy zakończone ogniskami z prelekcją psychologów dot. profilaktyki zdrowia psychicznego* (uczestnicy z gmin działania jednostek z Hufca: Sulejów, Moszczenica, Grabica, Gorzkowice, Wolbórz, Rozprza, Wola Krzysztoporska)

Planowanych jest min. 7 rajdów w ww. gminach. Rajdy zorganizowane będą przez kadry na co dzień pracujące z gromadami/drużynami/oddziałami świetlicy podwórkowej działającymi na ich terenach. Zwieńczeniem rajdów będą ogniska z prelekcjami psychologów dot. profilaktyki zdrowia psychicznego. Inicjatywa wypromowana będzie w mediach lokalnych.

Zadanie 4 – Cykle min. 5 zajęć Free being me dla dzieci i młodzieży w wieku 7-14 lat*

Cykle realizowane będą przez instruktorów i drużynowych na co dzień pracujących z jednostkami hufca z terenów gmin wymienionych w zadaniu 3. Każdy cykl to min. 5 zajęć, skierowany jest do dziewcząt i chłopców w wieku 7-14 lat. Cykle składają się na program edukacyjny „Dobrze być sobą” (Free being me), opracowany i wydany przez Światowe Stowarzyszenie Przewodniczek i Skautek (WAGGGS) w partnerstwie z firmą Dove.

*Wszystkie zadania będą dostosowane i realizowane zgodnie z aktualnymi wytycznymi związanymi z pandemią.

¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Organizacja Leśnej konferencji psychologicznej z warsztatami Free being me	1 konferencja	Dokumentacja fotograficzna, lista obecności
2. Cykl wpisów sponsorowanych na Facebooku skierowanych do mieszkańców powiatu piotrkowskiego nt. higieny zdrowia psychicznego	10 wpisów (średnio 1 wpis na 2 tygodnie)	Wpisy na fanpage Hufca ZHP Piotrków Trybunalski – dokumentacja graficzna
3. Jesienne rajdy zakończone ogniskami z prelekcją psychologów dot. profilaktyki zdrowia psychicznego (uczestnicy z gmin działania jednostek z Hufca Sulejów, Moszczenica, Grabica, Gorzkowice, Wolbórz, Rozprza, Wola Krzysztoporska)	min. 7 rajdów z ogniskami	Dokumentacja fotograficzna, lista obecności
4. Cykle zbiórek Free being me dla dzieci i młodzieży w wieku 7-14 lat	Min. 7 cykli zbiórek w 7 gminach powiatu piotrkowskiego	Dokumentacja fotograficzna, lista obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Harcerze i instruktorzy Hufca ZHP Piotrków Trybunalski aktywnie uczestniczą w życiu społeczno-kulturalnym Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, Bełchatowa, powiatu piotrkowskiego i bełchatowskiego. Czynn timer uczestniczą w organizacji wielu przedsięwzięć patriotyczno-społecznych organizowanych wspólnie z urzędami miejskimi, starostwami, gminami, muzeum w Piotrkowie Trybunalskim i Miejskim Ośrodkiem Kultury w Piotrkowie Trybunalskim. Dotychczas zrealizowanych zostało kilkadziesiąt wydarzeń o charakterze edukacyjnym i patriotycznym. W samym 2019 i 2020 roku Hufiec ZHP Piotrków Trybunalski wraz z partnerami brał udział w projekcie Piotrkowskiego Centrum Usług Środowiskowych, w ramach którego prowadzimy Świetlicę Podwórkową „Cztery Pory Roku” o charakterze ponadgminnym. – „PoCUŚ - Piotrkowskie Centrum Usług Środowiskowych” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne, Działania IX.2Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, Poddziałania IX.2.1Usługi społeczne i zdrowotne , Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Ponadto na przestrzeni kilku lat Hufiec otrzymywał dofinansowania z budżetów różnych gmin na terenie powiatu piotrkowskiego.

Głównym atutem Hufca ZHP Piotrków Trybunalski są zasoby kadrowe. Hufiec posiada Zespół Kadry Kształcącej, który odpowiada za rozwój kadry instruktorskiej hufca, co pośrednio wpływa na dzieci i młodzież będące członkami ZHP. Zespół ten ma doświadczenie w organizacji różnych form kształceniowych. Dodatkowo kadra instruktorska nieprzerwanie, pomimo trudnych warunków w pandemii, prowadzi gromady zuchowe i drużyny harcerskie, które są wspaniałym miejscem uspołeczniania się ich dotychczasowych oraz potencjalnych, nowych członków. Hufiec posiada też możliwości promocyjne wydarzenia – instruktorzy odpowiedzialni za promocję i wizerunek Hufca posiadają zdolności i kompetencje odpowiednie do realizacji zaplanowanych przedsięwzięć.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
Zadanie nr 1				
1.	Organizacja konferencji: - wyżywienie dla prowadzących i uczestników (kącik kawowy, obiad w formie cateringu), - materiały programowe, - transport z Piotrkowa Trybunalskiego, - honoraria prowadzących, - ekran do projektora mobilny	1 000,00 200,00 600,00 1 300,00 400,00		
Zadanie nr 2				
2.	Przygotowanie i wykupienie wpisów sponsorowanych na fanpageu hufca	1 100,00		
Zadanie nr 3				
3.	Organizacja rajdów z ogniskami i prelekcjami: - wydruk plakatów promujących, - zakup produktów spożywczych na ogniska, - honoraria psychologów	200,00 1 400,00 1 400,00		
Zadanie nr 4				
4.	Przeprowadzenie cyklu zbiórek: - wydruk materiałów programowych, - chusta animacyjna do zajęć	100,00 300,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8 000,00	8 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

mgr. Eliza Woźniak - Petruszewska

Data

2.06.2021

ds. ~~Handla z H. Przekłosem Tyb~~

owalowski D - Starbick Hufca

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)